
 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
Estratto bando di gara 

1) Stazione Appaltante: Libero Consorzio Comunale di Trapani Piazza 

Vittorio Veneto 2 – 91100  TRAPANI – tel. 0923/806111 328/9862232 

2) Procedura di gara: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 95, comma 3, lett. b) e 

157 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in modalità telematica: 

https://gare.provincia.trapani.it/PortaleAppalti/ 

3)  La procedura è un appalto integrato sulla base del progetto di fattibilità 

tecnica ed economica (nel prosieguo anche PFTE) ai sensi dell’art. 48 co. 

5 del DL. 77/2021 in deroga all’art 59 co.1 del Codice, prevista solo per la 

realizzazione di procedure afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in 

tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR e dal PNC e dai 

programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ovvero 

quando gli obiettivi del legislatore coincidono con quelli della Stazione 

appaltante nei casi di cui all’art 48 co.1. 

4) Oggetto: Affidamento, sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, della Progettazione esecutiva (che  include  tutti  i  contenuti  e  

gli elementi previsti per il progetto definitivo) ed esecuzione dei Lavori 

urgenti di miglioramento sismico corpo aule e palestra Cod. Edif. 

0810052080 - 0810052081 Liceo Classico di Castellammare del Golfo  

“Mattarella-Dolci-Vivona” CUP: H22C21000630001 -  Decreto  MIUR n. 

217 del 15/07/2021” -  CIG  98451380E5         

1) Importo a base d’asta (Lavori + Servizio) 965.177,63 € al netto costi 

sicurezza per 17.443,13 € , di oneri previdenziali e assistenziali e IVA)  

2) Termine di presentazione delle offerte: giorno 29/06/2023  alle ore 

09:00 ai sensi dell'art. 60, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.                

Celebrazione della gara: giorno 03/07/2023 alle ore 09:00.  

3) Il bando, il Disciplinare di gara e il capitolato speciale d’appalto, sono 

pubblicati all’albo e sul portale gare di questa Amministrazione.            

Il RUP Geom. Pietro Vitale 


